

# Skovdal Nordic ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 69 70 22

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022

Dirigent:

.....  
Jakob Skovdal

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal Nordic ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 69 70 22
Stiftet	27. juni 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.skovdal.dk">www.skovdal.dk</a>
Bestyrelse	Søren Ibsen, formand Rikke Dal Støttrup Jacob Lucassen
Direktion	Jakob Skovdal, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af reklamefotografi og billedsalg af høj kvalitet. Herudover er video begyndt at udgøre en ikke uvæsentlig del af aktiviteterne, særligt grundet nye videokoncepter, der har set dagens lys.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 355.695 kr. mod et underskud på 858.146 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.112.282 kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.323.170	8.309.349
2	Personaleomkostninger	-5.450.616	-8.754.099
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-261.900	-456.716
	Andre driftsomkostninger	-15.200	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	595.454	-901.466
3	Finansielle indtægter	61.785	53.282
4	Finansielle omkostninger	-178.903	-234.880
	<b>Resultat før skat</b>	478.336	-1.083.064
5	Skat af årets resultat	-122.641	224.918
	<b>Årets resultat</b>	355.695	-858.146
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	355.695	-858.146
		355.695	-858.146



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	497.653	555.877
	Indretning af lejede lokaler	102.658	172.459
		<u>600.311</u>	<u>728.336</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	540.000	722.792
		<u>540.000</u>	<u>722.792</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.140.311</u>	<u>1.451.128</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.451.486	4.700.909
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.386.301	1.328.600
	Udskudte skatteaktiver	514.696	618.432
	Andre tilgodehavender	46.499	210.881
	Periodeafgrænsningsposter	74.209	324.112
		<u>6.473.191</u>	<u>7.182.934</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.473.191</u>	<u>7.182.934</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.613.502</u>	<u>8.634.062</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	491.664	491.664
	Overført resultat	620.618	264.923
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.112.282</b>	<b>756.587</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.709.588	1.882.101
		<b>1.709.588</b>	<b>1.882.101</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	765.830	0
	Gæld til banker	1.402.677	2.542.372
	Modtagne forudbetalinger	700.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	401.285	1.350.378
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	495.990
	Skyldig selskabsskat	18.905	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.520	31.269
8	Anden gæld	1.315.720	1.575.365
	Periodeafgrænsningsposter	154.695	0
		<b>4.791.632</b>	<b>5.995.374</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.501.220</b>	<b>7.877.475</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.613.502</b>	<b>8.634.062</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	491.664	1.123.069	1.614.733
Overført via resultatdisponering	0	-858.146	-858.146
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>491.664</b>	<b>264.923</b>	<b>756.587</b>
Overført via resultatdisponering	0	355.695	355.695
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>491.664</b>	<b>620.618</b>	<b>1.112.282</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal Nordic ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.599.738	7.434.802	
Pensioner	638.920	1.148.172	
Andre omkostninger til social sikring	103.951	171.125	
Andre personaleomkostninger	108.007	0	
	<u>5.450.616</u>	<u>8.754.099</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>23</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	61.785	52.760	
Andre finansielle indtægter	0	522	
	<u>61.785</u>	<u>53.282</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.219	1.200	
Andre finansielle omkostninger	170.684	233.680	
	<u>178.903</u>	<u>234.880</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.905	0	
Årets regulering af udskudt skat	103.736	-224.918	
	<u>122.641</u>	<u>-224.918</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2021	5.340.296	1.009.797	6.350.093
Tilgang i årets løb	151.875	0	151.875
Afgang i årets løb	-60.000	0	-60.000
Kostpris 31. december 2021	<u>5.432.171</u>	<u>1.009.797</u>	<u>6.441.968</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	4.784.419	837.338	5.621.757
Årets afskrivninger	192.099	69.801	261.900
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændet aktiver	-42.000	0	-42.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>4.934.518</u>	<u>907.139</u>	<u>5.841.657</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>497.653</u>	<u>102.658</u>	<u>600.311</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	722.792
Afgang i årets løb	-182.792
Kostpris 31. december 2021	540.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>540.000</b>

#### 8 Anden gæld

Anden gæld, består af skyldig moms, personaleforpligtelser og andre skyldige omkostninger.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 390 t.kr.  
Operationelle leasingkontrakter omfatter biler med i alt 26 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Skovdal koncernen har afgivet sikkerhedsstillelser i form af virksomhedspant på 3.300 t.kr., der omfatter tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser og driftsmateriel, som udgør en regnskabsmæssig værdi på 5.209 t.kr.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Lucassen

### Bestyrelse

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-241188358433

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-06-23 12:38:00 UTC

NEM ID 

## Jakob Skovdal

### Direktør

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-23 12:51:43 UTC

NEM ID 

## Jakob Skovdal

### Dirigent

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-23 12:51:43 UTC

NEM ID 

## Søren Ibsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-797959060529

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-23 13:39:25 UTC

NEM ID 

## Rikke Dal Støttrup

### Bestyrelse

På vegne af: Skovdal Nordic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-346681433455

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-29 07:37:36 UTC

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-29 07:39:25 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AQ7PD-V5EQH-5FKUD-EEBZU-4MLB3-J413N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>